propter misericordiam et bonum finem : et in uno quoque anno examen de horreo monachorum, vel unum becharium, hoc est medietatem *heminae* de frumento vel de sigillo. Hoc concessit D. abbas Steph. per consilium fratrum, Giraldo, ut fidelis permaneret sancto Petro et Besuensi ecclesiae, melius quam antea fuerat ipse et frater ejus Olardus. Hujus rei assignamus testes : Signum Stephani abbatis, Widonis prioris, Wilenci, Albrici, Landrici, Theoderici. De laicis, Giraldo, Olardi de Luco, Hugonis villici, Euvrardi, Giraldo filii Gunterii. Giraldo, Hugonis famuli, et aliorum multorum.

*Charta de Molendino apud Fontanas.*

Operæ pretium duximus adnotare litteris quod Alisendis uxor Aymonis de Fontanis, veniens ad mortem, dedit pro sua anima Deo et sancto Petro, et Besuensi ecclesiae, cum omni honore et omni libertate medietatem molendini de prato Hairardi, laude et concessione Aymonis viri sui, et Widonis filii sui. Ut hæc donatio firma et inconvulsa persistat, assignamus testes : Signum Aymonis de Fontanis, qui hoc donum fecit, Widonis filii ejus, Hugonis Carrucæ, Wilenci militis, Hugonis de Porta, Bertranni militis de Fontanis, Herberti villici, et Odonis fratris ejus, Hildemari presbyteri, et aliorum multorum. Et de monachis nostris, Sign. dom. Stephani abbatis, Wilenci, Girardi, Joannis, Albrici.

*Charta de Luco.*

Memoria et cognitio sit omnibus modo viventibus, postque futuris, quod Giraldo de Luco villicus noster, et Humbertus, cognomento Ingelricus de Cipeto, quandam partem decimæ de terra, quæ dicitur S. Vincentii de Luco, quam per aliquot annos male subripuerant, et sub anathemate et furto retinuerant, agnoscentes reatum suum et culpam clamantes, restituerunt sancto Petro et Besuensi ecclesiae, in præsentia dom. Stephani abbatis et monachorum, promittentes nunquam per se, neque per aliquem successorum suorum, tam execrabilem rapinam repetere.

*Charta de pertinentibus ad Arcionem.*

Cum præcedentium patrum statuta a posteris quotidie videamus dissolvi, et ea quæ in mundo firmiter stare videbantur, aut jam ceciderint, aut casum minitentur, ne dum verba, quæ cum formari cœperint, jam non sunt, litterarum tenaci memorie commendare studuimus, qualiter inter monachos sancti Leodegarii, ex diutina contentione pax et concordia firmata sit. Hæc vero contentio fuerat de decimis duarum ecclesiarum sancti Petri, videlicet Danblin, et Danbrun, et de una silva, quam Ferrarias vocant, et de uno campo.

Placuit itaque Roberto venerabili Lingonicæ sedis episcopo Stephanum Besuensem abbatem et Hugonem Antissiodorensis illius loci, videlicet sancti Leodegarii abbatem, Jerentonem quoque Divionensem convocare, ac demum prædicta contentio hoc modo terminata est. Laudatum est atque san-